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1. Kolacja wigilijna jest odbiciem wierzeń 
słowiańskich, zaadoptowanych przez Kościół,  
w okresie średniowiecza. Pierwotnie kolacja była 
ucztą ofiarną składaną w darze mieszkańcom 
zaświatów, czyli duchom. 
 
2. Kolędę "Cicha noc" przetłumaczono na ponad 
300 języków i dialektów. 
 
3. Pierwowzorem dzisiejszego Świętego Mikołaja 
był biskup Miry (dzisiejszej Turcji), który rozdał swój 
majątek ubogim. Znany jest także z legendy o trzech 
młodych damach, które znalazły mężów, dzięki 
posagowi dostarczonemu dyskretnie przez Mikołaja. 
 
4. Pierwszą szopkę stworzył święty Franciszek  
z Asyżu, w 1224 roku. Miała ona wymiar czysto 
edukacyjny; przy jej pomocy, Franciszek wyjaśniał 
wiernym sedno Bożego Narodzenia. 
 
5. Wigilia to dla Czechów czas odwiedzania 
cmentarzy. Tego dnia ozdabiają oni groby bliskich 
kwiatami, gwiazdami betlejemskimi, ale także 
koszyczkami ze specjalnymi, bożonarodzeniowymi 
ciasteczkami. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Według starej tradycji, zwierzęta przemawiają  
w Wigilię ludzkim głosem. To dlatego dzielono się 
opłatkiem także z nimi. 
 
7. W Grecji Boże Narodzenie trwa 12 dni! W tym 
czasie Grecy spotykają się ze znajomymi i rodziną  
w pubach, restauracjach, a przy tym zasypują 
mnóstwem prezentów! 
 
8. Zwyczaj całowania pod jemiołą pojawił się 
dopiero w XIX wieku. Dużo wcześniej, bo w czasach 
celtyckich, jemiole przypisywano magiczne 
właściwości: potrafiła leczyć, chronić, a nawet 
zwiększać płodność. 
 
9. Choinka starsza niż Jezus? Tak. To ludy 
germańskie jako pierwsze zaczęły przystrajać 
zielone drzewka. 
 
10. Boże Narodzenie w Indiach to czas kupowania 
nowych ubrań, strojenia domów, ulic i wszystkiego, 
co tylko da się mniej lub bardziej finezyjnie 
udekorować, we wszystkie kolory tęczy. 
 

Oprac. Julita Pomocka, kl.5f 
na podst. str.: https://styl.fm 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Goleniowie 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Święty Mikołaj ma wiele imion. My znamy 
Świętego Mikołaja, w Chinach wołają na niego 
Shengdan Laoren, w Anglii Father Christmas,  
we Francji Pere Noel, na Hawajach Kanakaloka,  
w Hiszpanii Los Reyes Magos, w Japonii Santa 
Kurohsu, w Rosji to Dziadek Mróz, a na Węgrzech 
Karácsony Apó. 
 
Patron dzieci… złodziei i lichwiarzy… 
Święty Mikołaj z Miry to grecki biskup, żyjący  
w IV wieku w Azji Mniejszej (dzisiejsza Turcja). Jak 
przystało na prawdziwego świętego, czynił cuda  
na lewo i prawo, pomagał potrzebującym, czasem 
kogoś też wskrzesił. Z czasem stał się patronem 
dzieci, złodziei i lichwiarzy. 
 
Wcale nie ma tak dużo roboty! 
Na świecie jest ponad 2 miliardy dzieci (osób 
poniżej 18. roku życia), ale Św. Mikołaj nie odwiedza 
m.in. małych muzułmanów, hindusów, buddystów 
czy żydów. To zmniejsza liczbę dzieciaków o blisko 
85 proc. do „zaledwie” 378 milionów. Ma też trochę 
więcej czasu niż 24 godziny. Zważywszy na strefy 
czasowe i ruch obrotowy Ziemi, jego czas pracy 
wydłuża się do 31 godzin! 
 
Nieco inaczej 
Kostaryka, Kolumbia i część Meksyku nie jest 
obsługiwana przez Mikołaja. Zgodnie z tamtejszą 
tradycją osobą roznoszącą  prezenty jest El Niño 
Jesus, czyli Dzieciątko Jezus. 
 
Mikołaj współcześnie 
Obecny wizerunek – czerwony płaszcz i czapka – 
został spopularyzowany w 1930 roku przez koncern 
Coca-Cola, dzięki reklamie napoju stworzonej przez 
amerykańskiego artystę, Freda Mizena. Z pewnością 
reklama ta pomogła utrwalić w powszechnej 
świadomości taki kostium świętego. Rok później 
nowy wizerunek św. Mikołaja przygotował, także na 
zlecenie Coca-Coli, Haddon Sundblom. Najbardziej 
charakterystyczny element stroju świętego Mikołaja  
 

 
 
 
– czerwona czapka z białym pomponem, stała się 
jednym z komercyjnych symboli świąt Bożego 
Narodzenia.  
 

Oprac.: Bartek Szymański, kl. 7c  
na podst.: https://zalajkowane.pl 

 
 
 
 
 

 
 
   Jeszcze jeden rok dobiegł końca. Znów trzeba 
będzie nauczyć się poprawnie zapisywać datę  
i znów trzeba będzie pogodzić się z tym, że jesteśmy 
o rok starsi. Ale nie ma tego złego! 
 
1. Azjaci są starsi  
   Z tym wiekiem to też zależy od miejsca. Na 
przykład w Korei i kilku innych azjatyckich 
państwach uznaje się, że noworodek już na starcie 
ma jeden rok, a każdy kolejny Nowy Rok oznacza +1 
do wieku. Przyjmując więc, że dziecko urodzi się 31 
grudnia, już dzień później, 1 stycznia w Korei jest 
dwulatkiem. Jak w Monopoly - „przechodzisz przez 
start, otrzymujesz premię”. 
 
2. Tradycje 
   Jedną z noworocznych tradycji na świecie jest 
wzajemne wręczanie sobie upominków, które mają 
przynieść szczęście w nadchodzącym roku. Dawniej 
wręczano sobie np. jajka symbolizujące 
produktywność albo gałązki z rytualnych drzew. 
Podobnie w Rosji, gdy zakazem objęto religię, św. 
Mikołaja zastąpił Dziadek Mróz, który zostawiał 
prezenty w Nowy Rok pod noworocznym, a jakże, 
drzewkiem.  
 
3. Rosjanie robią to dwa razy lepiej 
   Jeśli chodzi o świętowanie, Rosjanie nie lubią się 
ograniczać. Dlatego obchodzą Nowy Rok 
dwukrotnie - raz 1 stycznia, drugi raz, prawosławny 
Nowy Rok, 14 stycznia. 
 
4. Noworoczne postanowienia 
   Postanowienia noworoczne… śliski temat.  
Co roku większość z nas postanawia rzucić picie, 
palenie, nauczyć się oszczędzać,  
być lepszym człowiekiem, schudnąć, nikogo  
nie zamordować. Wychodzi różnie - statystycznie 
już po dwóch, trzech pierwszych tygodniach 
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stycznia większość postanowień bierze w łeb.  
A skąd w ogóle ten pomysł?  
Raz jeszcze z Mezopotamii, kiedy w Nowy Rok ludzie 
obiecywali sobie zachowywać się przyzwoicie, by 
zjednać przychylność bogów. 
 
5. Od Kiribati do Hawajów 
   Najwyższy czas na imprezę. A co jest lepsze niż 
jedna impreza? Oczywiście więcej imprez. Nie ma 
problemu. Zaczynamy jak zwykle na Kiribati, gdzie 
Nowy Rok dociera jako pierwszy, potem Australia, 
Japonia i dalej na zachód, by skończyć na Hawajach. 
A jeśli przegapicie jakąś imprezę - nic straconego!  
W Etiopii, gdzie obowiązuje 13-miesięczny 
kalendarz, jest dopiero 2009 rok. Będzie 
wystarczająco czasu, by nadrobić jeszcze niejednego 
Sylwestra! 
 

Opracował: Bartek Szymański 7c na podst.: 
https://joemonster.org/art/38343 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   W piątek 7 grudnia br. odbył się w naszej szkole 
Festyn z okazji mikołajek i nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia. Szkoła wypełniła się gwarem 
licznie przybyłych dzieci i rodziców. Wszyscy 
świetnie się bawili, a każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. 
     W sali gimnastycznej gościł św. Mikołaj, z którym 
później,  pośród pięknej scenerii w kąciku przy 
sklepiku, można było zrobić sobie zdjęcie. 
Mikołajowi i licznie zgromadzonej widowni czas 
umilały występy uczniów. Imprezę prowadziły 
przesympatyczne Śnieżynki: Asia Szeliwiak i Oliwia 
Bujko.  
       W poszczególnych salach przygotowane były dla 
dzieci liczne atrakcje. Ogromnym powodzeniem  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cieszyło się: malowanie twarzy, sztuczny śnieg, 
robienie kartek świątecznych, bałwanków, 
bransoletek, stworków z szyszek, kawiarenka, 
popcorn, pierogarnia, także z pysznymi ciastami od 
naszych rodziców, Balonowa Kraina, dekorowanie 
pierników i wiele, wiele innych. Oj, działo się, działo, 
a kto nie był, niech żałuje! 
   Podczas Festynu odwiedzili nas także żołnierze  
z 3 Batalionu Logistycznego Ziemi Goleniowskiej. 
Zachęcali oni do wzięcia udziału w sztafecie na 
stadionie w Goleniowie i imprezach towarzyszących, 
których celem była zbiórka pieniędzy na 
rehabilitację kaprala Kamila Cioska. Uległ on 
wypadkowi, w wyniku którego doznał poważnego 
urazu kręgosłupa. 

MBodnar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
    Nasi uczniowie w dniach 22.11.2018 – 
23.11.2018r. zostali zaproszeni przez p. Joannę 
Stanuch-Piotrowicz- dyrektor SP1 w Goleniowie, na 
wystawę naukową pt. „Eksperymentuj!” 
zorganizowaną przez Centrum Nauki Kopernik  
w ramach projektu ,,Nauka dla Ciebie.  
To niezwykłe laboratorium zainstalowano w sali 
gimnastycznej SP1. Można było tam nie tylko 
obejrzeć eksponaty, ale i wypróbować je, a zostały 
one przywiezione specjalnym naukobusem, których 
krąży po Polsce 20 wraz z trzema edukatorami 
udzielającymi odpowiedzi na każde pytanie małych 
odkrywców. 
 
   Wśród naukowego wyposażenia były m.in.: mini 
kino, akcesoria do nauki matematyki, zawieszona 
piłka, aparatura dźwiękowa, kula plazmowa, model 
serca, model wnętrza ludzkiego ciała, wirujące 
krzesło, ,,Co spadnie pierwsze?", sprzęt 
sprawdzający szybkość reakcji i wiele innych 
niesamowitych eksponatów. 
Dziękujemy za tę ciekawą lekcję w praktyce!  
 

MBodnar  
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    Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiony 
25 listopada w 1902 roku w USA, a dzisiaj 
obchodzony w klasie 1b. Do szkoły wraz z dziećmi 
przybyły oczywiście ukochane misie. Największym 
przytulaskiem opiekowała się Amelka. Inne miały 
czapki, krawaty, a nawet spódniczki. Każdy był 
świetny i wyjątkowy. Wyjątkowa była także 
rozmowa w klasie na temat różnych gatunków 
niedźwiedzi, miejsc w których żyją na świecie oraz 
zagrażających ich życiu czynnikom. Zostały także 
wyrażone opinie na temat udziału zwierząt  
w cyrku. Wszystkie dzieci zgodnie stwierdziły, że 
najszczęśliwsze zwierzęta, w tym niedźwiedzie, to 
zwierzęta żyjące na wolności w swoim naturalnym 
środowisku.  

Beata Rucińska 
 

UCZNIOWIE KLAS ÓSMYCH 
PRZED TRUDNYM WYBOREM... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Jaką szkołę wybrać?- zastanawiają się już teraz.  
W tym roku szkolnym mogli oni zwiedzić kilka szkół  
i zapoznać się z ich ofertą edukacyjną. Nasi przyszli 
absolwenci byli w:  
- Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie-  
w klasach mundurowych;  
- IKEA- oddział w Goleniowie, gdzie poznali zawody: 
stolarz, mechanik, elektryk, kucharz;  

- Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie na Europejskim 
Tygodniu Umiejętności Zawodowych- kierunek 
hotelarstwo;  
- Zespole Szkół nr 1 w Goleniowie na warsztatach 
informatycznych, poznając wirtualną rzeczywistość. 
I co tu wybrać? I to kusi, i to nęci :) 
 

Opiekun: Izabela Borys 
 
 

NOWY ROK AKADEMICKI  
I NOWI STUDENCI 

 
   Dnia 8 listopada czterdziestu ośmiu uczniów 
naszej szkoły zostało studentami Ekonomicznego 
Uniwersytetu Ekonomicznego i Akademii Młodego 
Ekonomisty. 
   To już drugi rok akademicki, w którym nasi 
uczniowie biorą udział w spotkaniach z ekonomią. 
Przedsięwzięcie to ma na celu popularyzację wiedzy 
i budowanie świadomości ekonomicznej wśród 
dzieci już od najmłodszych lat. Oferta edukacyjna 
EUD skierowana jest do uczniów klas piątych  
i szóstych, a AME – siódmych i ósmych. 
   Partnerem strategicznym projektu jest Narodowy 
Bank Polski, a Minister Edukacji Narodowej pełni 
nad przedsięwzięciem Patronat Honorowy. 
    Podczas ostatniego spotkania, w którym udział 
wzięły władze uczelni (WZiEU) odbyła się 
inauguracja naszego roku akademickiego. Młodzi 
studenci złożyli również ślubowanie. 
    Tematyka zajęć warsztatowych, w których nasi 
uczniowie brali udział: 
- EUD: Bank - zaufanie na całe życie - SKARBONKI – 
prowadzący: dr hab. Przemysław Pluskota,  
WZiEU US,  
- AME: Marketing i public relations – prowadzący:  
dr Leszek Gracz, WZiEU US. 

Agata Markowicz- Narękiewicz 
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   NASI LEGIONIŚCI: uczniowie klasy 8d: Kamil 
Chorążewski, Alan Ciechanowicz, Kacper Lipski, 
Bartosz Wojtanek, Kajetan Pędziwiatr i Marcin Herc 
brali udział w uroczystej zmianie warty pod 
pomnikiem Józefa Piłsudskiego. Rekonstrukcję 
historycznej zmiany warty przygotowała Gmina 
Goleniów oraz Koło Żołnierzy 12. Pułku Ułanów 
Podolskich. Uczniowie wystąpili w historycznym 
umundurowaniu Legionów oraz w mundurach  
z okresu wojny polsko-bolszewickiej. Wyglądali 
wspaniale!  

Izabela Tomella 
 

TAK ŚWIĘTOWALIŚMY 100. ROCZNICĘ 
ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 

 
W podniosłych nastrojach, 
biało-czerwonych strojach, 
z miłością ogromną, 
wiarą niezłomną, 
dumni i skromni, 
siedzieliśmy w ciszy,  
by słowo ,,wolność" 
w sercu usłyszeć. 
 
autor: MBodnar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dnia 8.11.2018r. wraz z ,,Marudami" oraz uczniami 
klas: 2b, 4b, 5b, 7c, 8c, 8d, 6c, 6a, którzy 
wprowadzili nas w patriotyczny nastrój, 
obchodziliśmy 100- lecie NIEPODLEGŁOŚCI. 
 Przypomnieli oni nam takie pieśni jak: ,,Wojenko, 
wojenko", ,,Przybyli ułani", ,,Rozkwitały pąki białych 
róż", ,,Maszerują strzelcy, maszerują", ,,Pierwsza 
kadrowa", a także zaśpiewali współczesną piosenkę 
o tej tematyce: ,,Co to jest Niepodległość?"  
Cieszymy się, bo mogliśmy świętować ten dzień  
w towarzystwie znamienitych gości: p. Roberta  
Krupowicza- Burmistrza Goleniowa i p. Janiny 
Mucek- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 
w Goleniowie. Obecni również byli: p. Izabela 
Piotrowska- przewodnicząca Rady Rodziców oraz 
nasze kochane panie Dyrektor: p. Krystyna- 
Bielecka- Zagórna, p. Danuta Gielnik i koordynująca 
dzisiejszą uroczystość p. Beata Glądała. 
Nic by się jednak nie odbyło, gdyby nie ciężka praca 
naszych wspaniałych nauczycieli. Dlatego do nich 
kierujemy słowa najszczerszych i płynących prosto  
z serca podziękowań, dla: p. Doroty Gąsior, p. 
Izabeli Tomelli, p. Marzeny Pach, p. Anety Krzak,  
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p. Edyty Dąbrowskiej, p. Agnieszki Gieruli i p. 
Kajetana Struka.  
   Dziękuję też zespołowi ,,Dwójkomaniaka", którego 
jestem opiekunem za przygotowanie artykułów do 
wydania specjalnego, tzw. ,,Dwójkomaniaka 
Niepodległościowego"! Dobra robota, kochani,  
a 100 numerów na 100-lecie wydrukowane!  
Pozdrawiam i zapraszamy 11.11.2018r. (niedziela) 
na gminne obchody Narodowego Święta 
Niepodległości (godz. 17.15, plac J. Piłsudskiego). 
 

MBodnar 
 
 
 
 
 
 
   Jesień jest jedną z czterech podstawowych pór 
roku w naszym klimacie. To okres, w którym rośliny  
i zwierzęta przygotowują się do pory zimowej, która 
jest dla nich odpoczynkiem po intensywnych 
ciepłych miesiącach, kiedy to przyroda zachwycała 
nas swoim majestatem. 
Kiedy temperatura powietrza spada, a zima zbliża 
się dużymi krokami, natura rozpoczyna proces, 
który pozwoli organizmom przetrwać ten piękny dla 
ludzkiego oka, ale trudny dla przyrody okres. 
Aby zapewnić sobie możliwość przetrwania  
w czasie, kiedy niemożliwy jest pobór wody przez 
rośliny w takim stopniu, jak mają możliwość w porze 
wiosennej i letniej, ponieważ zimą jest ona 
zamarznięta, u drzew i krzewów następuje proces 
metamorfozy. 
   Początkową fazą jest zmiana koloru liści, aby 
następnie stopniowo je zrzucić w celu ograniczenia 
zapotrzebowania na dostarczanie wody (tym 
bardziej, że to właśnie z liści paruje jej najwięcej)  
i przejście roślin w stan „hibernacji” zimowej. Pędy 
stają się magazynem substancji odżywczych, co daje 
im większą odporność na ujemne temperatury. 
 

Zwierzęta, owady, gady i płazy zimą – jak 
przetrwać bez pożywienia? 

   Zwierzęta i pozostałe organizmy żywiące się 
roślinnością mają duże wyzwanie w porze zimowej. 
Mianowicie, jesień jest dla nich okresem, kiedy 
powinny przygotować się do najtrudniejszej pory 
roku, która oznacza dla nich ograniczony dostęp do 
źródeł pożywienia. 
   Natura jednak pomyślała o wszystkim, dlatego  
w porze jesieni niektóre ptaki odlatują na zimę do 
ciepłych krajów, a pozostałe zwierzęta uzupełniają 
zapasy. Jedne gromadzą je w swoich dziuplach lub 
norach, inne przez kilka miesięcy przed zimą jedzą 
więcej, aby zgromadzić energię we własnym ciele. 

Owady, ślimaki, płazy i gady, ukrywają się  
w spróchniałych pniach, w ściółce leśnej, jaskiniach 
lub po prostu zagrzebują się głęboko w ziemi czy  
w mule na dnie zbiorników wodnych. 
   Dodatkowe wsparcie w okresie wyjątkowo srogich 
zim stanowi dla zwierząt człowiek. W lasach 
powstają specjalne paśniki, do których leśniczy 
dostarczają pożywienie swoim zwierzęcym 
podopiecznym. 
 

Jesienne zjawiska w powietrzu – 
czyli skąd bierze się mgła? 

   Jesienią Słońce nie ogrzewa powietrza i ziemi tak, 
jak wiosną czy latem. Promienie świecą krótko i pod 
niewielkim kątem. Dodatkowo, jesienią częstym  
i charakterystycznym zjawiskiem są obfite opady 
deszczu. 
   Mgła jest zjawiskiem powstającym w wyniku 
zderzenia się różnych temperatur powietrza, co 
doprowadza do powstawania pary wodnej. Im jest 
jej więcej, tym bardziej gęsta jest mgła. 
Niewidoczne gołym okiem krople wody zawarte  
w powietrzu po osiągnięciu tzw. punktu rosy łączą 
się w większe skupiska i tworzą tę najniższą  
z chmur, czyli mgłę. Jesienią mgłę możemy 
zaobserwować najczęściej po południu,  
w przeciwieństwie do pory letniej i wiosennej, kiedy 
to mgły pojawiają się zwykle wczesnym rankiem. 
 

Czy wiesz, że? 
   Aby lepiej zrozumieć zjawiska atmosferyczne 
zachodzące w przyrodzie, warto przekonać się  
w jaki sposób zachodzą i poznać krok po kroku 
procesy przyrodnicze. Takie eksperymenty są 
przyjemne nie tylko dla dorosłych, ale przede 
wszystkim rozwijają wiedzę dzieci, jednocześnie 
dając im wiele radości z nauki przez zabawę oraz 
pobudzają ich ciekawość. 
   Chcesz dowiedzieć się więcej o tym, w jaki sposób 
przeprowadzane są eksperymenty z powietrzem, 
które pobudzą zainteresowanie Twojego dziecka 
zagadnieniami dotyczącymi przyrody i jej tajników? 
Zapisz swoje dziecko na warsztaty przyrodnicze  
i przekonaj się o korzyściach płynących  
z praktycznego zdobywania wiedzy. 

Sara Swół, kl. 5f 
Źródło: Mali-Naukowcy.pl, 

http://welcome2poland.eu 
 
 
 

Jak się nazywa rosyjskie małżeństwo??? 
-Związek Radziecki :) 

 
Co robi zaatakowany kucharz? 

-Wzywa posiłki :D 
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1.  Znajdziesz ją w lesie ale nie gdacze. 
2. Jesienne roztopy. 
3. Chroni przed deszczem. 
4. Możesz w nich skakać w kałuże. 
5. Spada z drzew jesienią. 
6. Nosisz go na szyi. 
7. Może nim być wiatr. 
 
 
 
 
 
 

 
 
1. Jemy tą zupę w święta. 
2. Najzimniejsza pora roku. 
3. Jeździmy nimi po lodzie.  
4. Są przyczepione do sań Mikołaja. 
5. Zjeżdżasz na nich po górkach 
6. Prowadzą sanie św. Mikołaja. 
 

Hasło…………………………………. 
 

Oprac.: Julita Pomocka, Zofia Kołtuniak, kl. 5f 
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 Oprac. Maja Harasimowicz, kl. 5f 

https://www.euro.com.pl 

http://kiguru.pl 

 

https://www.smyk.com.pl 

 

https://www.smyk.com.pl 

 

http://czasdzieci.pl 

 

www.emag.pl 

 

Oprac. Sara Swół 

i Julita Pomocka, 

kl. 5f 
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Nr6 

 

 

 

 

 

https://funzoo.pl 

 

Nr5 

 

 

 

 

http://wohoho.pl 

 

Nr4 

 

 

 

https://misyjne.pl 

 

Nr3 

 

 

 

 

https://fisie.pl 

Nr2 

 

 

 

https://www.ebay.co.uk 

 

 
 
https://zszywka.pl 

 
 
Nr1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oprac. J.Pomocka,  Z.Kołtuniak, kl.5f 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wbiega mąż do domu i krzyczy:  
- Mam informację! W tym roku będziemy płacili  

mniejsze podatki...  
- To świetnie!  

-...niż w roku przyszłym :D 
Pani do Jasia:  

- Jasiu znasz Mickiewicza, Sienkiewicza i Makuszyńskiego?  
- A czy pani zna Łysego, Grubego lub Zenka?  

- Nie...  
- To co mnie pani straszy swoją bandą?! 

Dlaczego blondynka kładzie pączka do mikrofalówki?  
- Bo chce spalić kalorie :) 
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1.Co wolisz? 
a) lemoniadę b) gorącą czekoladę 

 
2.Co wolisz ? 

a) jeździć na rolkach  b) jeździć na łyżwach 
 

3.Co wolisz ? 
a) robić babki z piasku  b) lepić bałwana ze śniegu 

 
4.Co wolisz ? 

a) jeździć na rowerze w lato  b) jeździć na sankach  
w zimę  

 
5. Co wolisz ? 
a) wakacje  b) ferie zimowe  
 
6.Co wolisz ? 
a) jeździć na hulajnodze  b) jeździć na nartach  
 
7.Co wolisz ? 
a) żółty kolor  b) niebieski kolor  
 
8.Co wolisz ? 
a) drzewa latem  b)drzewa zimą  
 
9.Co wolisz ? 
a) jeść lody  b) jeść ciastka  
 
10.Co wolisz ? 
a) kostiumy kąpielowe  b) narty 
 
Więcej odpowiedzi A= Lato to twoja ulubiona pora 
roku, a zwłaszcza wakacje. Mógłbyś/mogłabyś 
spędzać całe dnie w wodzie!             
Więcej odpowiedzi B = Nie ma to jak zima i ferie. 
Ta pora roku jest po prostu stworzona dla ciebie!   
 

Oprac. Maja Harasimowicz, kl. 5f 
 
 
 
 
   Dzień dobry! Opowiem wam o grze Fortnite 
stworzoną przez Epic Games. Gra została wydana 
25 Lipca 2017 r. na komputery z systemem 
Windows i Mac, konsole: Playstation 4 oraz Xbox 
one. Można też ją ściągnąć na urządzenia mobilne  
z systemem IOS na Androida. W grze dostępne są 
dwa tryby: Ratowanie Świata (wczesny dostęp jest 
płatny) oraz Battle Royale, który jest zupełnie 
darmowy. Na obecną chwilę tryb Ratowania Świata 
jest w wersji wczesnego dostępu, w najtańszej 

wersji kosztuje około 130 złotych. Uważam że nie 
warto kupować tego trybu z uwagi, że będzie on 
wkrótce darmowy.  
Gra w trybie ratowania świata polega na chronieniu 
atlasu przed chordami zombie przy użyciu 
rozmaitych broni lub pułapek. Ten tryb jest 
podobny do gier typu Tower Defence. Mamy tu do 
wyboru dużo broni oraz bohaterów, których 
pozyskujemy za pomocą piniat (możemy je kupić za 
pomocą waluty w grze, tzw. V-Dolarów). Pieniądze 
zdobywamy robiąc misje główne lub poboczne.  
V-Dolary dostaniemy też za codzienne logowanie się 
do gry. W trybie Battle Royale jest możliwość 
kupowania skórek do postaci za V-Dolary, które 
możemy także zebrać w trybie ratowania świata. 
Skórki nie dają żadnej przewagi w grze. 
Zatem miłej zabawy!   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oprac. Hubert Segiet, kl. 5d  
 
 
 
 
 
    Zastanawiasz się, jak smakuje sława? Miliony 
fanów, wypasiona rezydencja, status gwiazdy 
filmowej i te sprawy? Twoi Simowie już wkrótce 
będą mieli okazję się o tym przekonać! Dodatek The 
Sims 4: Zostań gwiazdą w wersji na PC i Mac ukazał 
się już 16 listopada 2018 r.  
 
Życie nie do końca sławnych i bogatych 
   Jedną z największych atrakcji tego Dodatku jest 
zupełnie nowy świat! Odkryj Del Sol Valley – dom 
pierwszorzędnych, drugorzędnych, a nawet 
trzeciorzędnych gwiazd. Część mieszkalna dzieli się 
na dwie dzielnice: położony na płaskim terenie 
Mirage Park- pełen domów w rozsądnych cenach 
oraz zamieszkane przez najzamożniejszą śmietankę 
wzgórza The Pinnacles. Na Twoich Simów czeka 
również park oraz klub nocny i inne interesujące 
lokale. Na wstęp do niektórych miejsc trzeba sobie 
zapracować... albo liczyć na swój dar przekonywania 
w starciu z wykidajłą. Dbaj o to, by Twoja sława 
wciąż rosła, a wkrótce będziesz wyczekiwanym 
gościem na najbardziej ekskluzywnych przyjęciach. 
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Aktorstwo! 
   Niech Starlight Boulevard ma się na baczności – 
nadchodzą Simowie wprost stworzeni do spacerów 
po czerwonym dywanie. Pora na emocjonującą 
historię z rodzaju „od pucybuta do milionera”, czy 
raczej „od pucybuta do legendy kina”. Pierwszy 
krok, który musi postawić Twój Sim, to podjęcie 
kariery aktorskiej. Jeśli tylko będzie się starał  
i wypełniał powierzone mu zadania, czeka na niego 
sława i mnóstwo atrakcji. Aby wspiąć się na sam 
szczyt, musi ćwiczyć umiejętności aktorskie, dbać  
o swoją popularność w mediach społecznościowych 
i dołączyć do agencji aktorskiej. Gdy na jego konto 
bankowe zaczną spływać coraz większe honoraria, 
uzyska dostęp do nowych interakcji. Będzie mógł, 
np. zrobić „telefon” z pliku banknotów.  
Najlepsze jest to, że możesz aktywnie uczestniczyć 
w rozwoju kariery swojego Sima. Patrz, jak zmienia 
się podczas charakteryzacji w studio Plumbob 
Pictures, stara się zaprzyjaźnić z reżyserem i wciela 
się w postać.  
   W grze będziecie mogli poznać Baby Ariel, 
utalentowaną piosenkarkę i gwiazdę mediów 
społecznościowych! Spotkacie ją w mieście, a nawet  
posłuchacie jej występów w miejscach publicznych.  
   Ponadto Wasi Simowie są gotowi na tabuny fanów 
i obserwujących, a nawet nagrody! Odwiedźcie 
forum The Sims 4, zajrzyjcie na nasze konta na 
Twitterze i Instagramie, polubcie nasz profil na 
Facebooku i subskrybujcie nasz kanał na YouTubie, 
by zdobyć najświeższe informacje. Subskrybujcie 
biuletyn The Sims 4, aby otrzymywać przez e-mail 
najnowsze wieści, wyjątkowe oferty (oraz inne 
wiadomości i informacje o produktach, 
wydarzeniach i promocjach EA), a także zdobyć za 
darmo „Mroczną gitarę Mrocznego Kosiarza”! 

 
 Oprac .Julita Pomocka, kl. 5f    

na podst.: https://www.ea.com  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Ta książka aż prosi się o przeczytanie! Drugi tom 
zabawnych perypetii sympatycznego Prosiaka! 
    Po pozbyciu się paskudnych kurczaków oraz 
Farmera i jego żony, którzy chcieli przerobić 
Prosiaka na szynkę, główny bohater wraz ze swoim 
najlepszym przyjacielem Kaczorem rozpoczyna 
poszukiwania nowych opiekunów. Gospodarstwo 
przejmuje Pan i Pani Sandał, którzy są 
wegetarianami. To wspaniała wiadomość dla 
Prosiaka! Ponadto wraz z nimi wprowadza się 
przemiła Kotka i zaprzyjaźnia się z Prosiakiem. Tylko 
Kaczor zazdrośnie łypie na nich okiem. 
   Na początku wszystko świetnie się układa – nowi 
gospodarze dbają o zwierzęta, hodują wiele 
warzyw, a Prosiak staje się ich ulubieńcem. Mimo to 
Kaczor ostrzega przyjaciela przed przymilną Kotką, 
która na pewno planuje jakiś podstęp. Prosiak 
oczywiście nie wierzy Kaczorowi i nie przekonują go 
nawet dziwne wypadki, które zaczynają go 
spotykać. Jednak, kiedy namówiony przez Kotkę 
zjada wszystkie warzywa Państwa Sandałów, 
okazuje się, że sympatyczni wegetarianie nie mają 
oporów, by przerobić go na pasztet. Czy Prosiakowi 
uda się i tym razem wydostać z tarapatów i wraz  
z wiernym Kaczorem dać nauczkę złośliwej Kotce? 
 

Oprac.: Julita Pomocka, kl. 5f 
Na podst.: https://czasdzieci.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja Dwójkomaniaka:  

opiekun: p. M. Bodnar; red. naczelna: O. Bujko, 4c; z-ca red. 

nacz.: J. Pomocka, 5f; B. Szymański, 7c; red. od zad. spec.:  

Z. Przybyszewska, 5f; redaktorzy: P. Bodnar, 5b; K. 

Guzikiewicz, 5b; H. Segiet, 5d; M. Harasimowicz, 5f,  

Z. Kołtuniak, 5f, H. S. Swół, 5f;  

oprac. graficzne: Monika Bodnar. 

Dwójkomaniak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka  

Sienkiewicza  

w Goleniowie, 72- 100 Goleniów, ul. Szarych Szeregów 14, 

tel./fax (091)418 21 37, e-mail: sekretariat@sp2.goleniow.pl, 

www.sp2.goleniow.pl, jesteśmy też na facebooku 
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   Nela Mała Reporterka - to jedna z najmłodszych  
w historii autorek książek i filmów podróżniczych. Ze 
względu na swój wiek, jej przygody i relacje  
z podróży szczególnie mocno trafiają do 
świadomości najmłodszych czytelników, 
rozbudzając w nich ciekawość świata i kiełkującą 
fascynację dalekimi podróżami. 
   Dziewczynka podróżuje ze swoimi rodzicami po 
całym świecie, następnie przy pomocy redakcyjnej 
swojej mamy opisuje przeżyte przygody w kolejnych 
książkach, dzieląc się nie tylko wrażeniami  
z egzotycznych wyjazdów ale także fascynującą 
wiedzą o świecie. 
   Wszystkie książki Neli stały się bestsellerami,  
a sama autorka jedną z najbardziej znanych 
podróżniczek w Polsce i na świecie. Jej dokonania są 
naprawdę niezwykłe, zwiedziła do tej pory niemal 
wszystkie kontynenty, miała kontakt z najbardziej 
egzotycznymi zwierzętami i wydaje się naprawdę 
nieustraszona. 
   Nazwisko dziewczynki nie zostało podane do 
wiadomości publicznej i nie znajduje się na żadnej  
z do tej pory wydanych książek, ze względu na 
potrzebę ochrony prywatności autorki, która jest 
jeszcze dzieckiem. 

Oprac.: J. Pomocka, kl. 5f 
Na podst.: www.taniaksiazka.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Główną bohaterką książki pt. Szklane dzieci jest 
Billie, dwunastolatka, która przeprowadza się  
z mamą do nowego domu w małej miejscowości. 
Przeprowadzka to konsekwencja bardzo gwałtownej 
i trudnej do zaakceptowania dla dziewczynki i jej 
mamy zmiany, która nastąpiła w ich życiu. Tata Billie 
zachorował i zmarł. Zostały same i muszą na nowo 
ułożyć swoje życie, a mamie wydaje się, że ułatwi im 
to zmiana mieszkania. 

Znajdują dom w małej szwedzkiej miejscowości. To 
stary dom, z którego poprzedni właściciele 
wyprowadzili się ze względu na zmianę pracy. Tak 
przynajmniej twierdzi mężczyzna, który pokazuje im 
dom. Billie mu nie ufa, po pierwsze – mężczyzna nie 
umie dokładnie powiedzieć, kto zmienił pracę, raz 
mówi o mężczyźnie, chwilę później o kobiecie. Poza 
tym w domu jest dużo rozrzuconych rzeczy, 
wszystko wygląda tak, jakby ktoś przed momentem 
z niego wyszedł albo jakby rodzina pakowała się  
w pośpiechu. Dlaczego? Na to pytanie agent 
nieruchomości odpowiedzieć nie chce. A Billie to 
bardzo niepokoi. Dziewczynka mówi mamie  
o swoich obawach, ta jednak już podjęła decyzję, 
wystawia na sprzedaż ich dotychczasowe 
mieszkanie i razem z córką wprowadza się do 
nowego domu. A tutaj zaczynają dziać się rzeczy 
dziwne W salonie kołysze się lampa, w nocy ktoś 
puka w okno pokoju Billie, na stoliku w pokoju 
gościnnym widać ślad małej, dziecięcej ręki, ktoś 
wyjmuje rzeczy z kartonów i zostawia niepokojące 
liściki. Mama Billie nie słucha córki, uważa że 
dziewczynka wszystko wymyśliła, bo chce wrócić do 
starego mieszkania. Dwunastolatka bierze sprawy  
w swoje ręce i razem z przyjaciółmi, Simoną 
(koleżanką ze szkoły) i Aladdinem (kolegą poznanym 
w nowym miejscu), rozpoczynają śledztwo. 
Wypytują ludzi, odwiedzają bibliotekę i muzeum, 
każdy mówi im coś ciekawego o domu, w którym 
mieszka Billie. Bo jest to dom niezwykły i dobrze 
znany, dom, w którym podobno straszy! Całą 
sprawę dodatkowo komplikuje fakt, że mama 
dziewczynki w ciężkim stanie trafia do szpitala. Czy 
mama wyzdrowieje? Czy dzieciom nie stanie się nic 
złego? I, najważniejsze, kto straszy? I co wspólnego 
mają z tym szklane figurki dzieci, które Billie 
znajduje na parapecie? Nic więcej nie napiszę, bo 
nie chcę zdradzać fabuły. Powiem tylko tyle, że 
tajemnic, zagadek i zaskakujących zwrotów akcji nie 
zabraknie. 
 

Oprac.: 
 Zuzia 

 Przybyszewska, 
 kl. 5f 

Na podst.: 
 http://qlturka.pl  
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   Hotel Transylwania 3 – amerykański film 

animowany 3D, wyprodukowany przez studio Sony 

Pictures Animation na zlecenie wytwórni Sony 

Pictures Releasing. Jego oficjalna premiera miała 

miejsce 13 lipca 2018 roku. Za reżyserię obrazu 

odpowiada Genndy Tartakovsky, znany przede 

wszystkim z pracy nad serialami animowanymi 

Laboratorium Dextera oraz Samuraj Jack. 

Producentem filmu jest Michelle Murdocca. 

 

Fabuła 

   Wspólne prowadzenie Hotelu Transylwania przez 

Drakulę, jego córkę Mavis i zięcia Jonathana idzie 

coraz lepiej, niż wcześniej. Jednak Drakula jest 

załamany, gdyż nadal jest samotny po śmierci 

swojej żony. Mavis uważa, że jej ojciec jest po 

prostu przepracowany, więc postanawia wyruszyć  

w rodzinny rejs statkiem. Tam Drakula poznaje 

panią kapitan statku, Erickę, i zakochuje się w niej. 

Jednak Drakula nie wie, że Ericka jest prawnuczką 

jego największego wroga, Abrahama Van Helsinga, 

który chce zniszczyć Drakulę i wszystkie potwory. 

 

Obsada 

Adam Sandler jako Drakula, 

Andy Samberg jako Jonathan, 

Selena Gomez jako Mavis, 

Kevin James jako Frankenstein, 

David Spade jako Griffin, 

Steve Buscemi jako Wayne, 

Keegan-Michael Key jako Murray, 

Molly Shannon jako Wanda, 

Fran Drescher jako Eunice, 

Kathryn Hahn jako Ericka, 

Jim Gaffigan jako Abraham Van Helsing.     

 

Oprac. Kacper Guzikiewicz kl.5b      

Na podst.: http://guia.lanacion.com.ar 

 

 
 
 
 
SKŁADNIKI 
 na ok. 30 sztuk 
• 2 szklanki mąki pszennej 
• 2 łyżki miodu 
• 3/4 szklanki cukru 
• 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej 
• 10 g (1/2 torebki) przyprawy piernikowej  
   (najłatwiej gotowej lub Domowej) 
• 1 łyżka masła 
•1 średnie jajko (+dodatkowo 1 jajko  
     do posmarowania) 
• około 1/3 szklanki ciepłego mleka 
 
PRZYGOTOWANIE 
• Mąkę przesiać na stolnicę, wlać rozpuszczony 
gorący miód i wymieszać (najlepiej nożem). Ciągle 
siekając, dodawać kolejno cukier, sodę i przyprawy, 
a następnie masło i jedno jajko. 
• Dolewając stopniowo (po 1 łyżce) mleka zagniatać 
ręką ciasto aż będzie średnio twarde i gęste, 
przypominające ciasto kruche (możemy nie 
wykorzystać całego mleka). Dokładnie wyrabiać 
ręką, aż będzie gładkie, przez około 10 minut. 
• Na posypanej mąką stolnicy rozwałkować ciasto 
na placek o grubości max. 1/2 cm. Foremkami 
wykrajać pierniczki. Smarować roztrzepanym 
jajkiem i układać na blasze wyłożonej papierem do 
pieczenia w odstępach około 2 cm od siebie. 
• Piec w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (góra  
i dół bez termoobiegu) przez ok. 10 - 15 minut,  
w zależności od grubości. 
 

Oprac. Julita Pomocka, kl.5f 
na podst.: www.kwestiasmaku.com 
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   79 lat temu, 17 września 1939 r., łamiąc polsko-
sowiecki pakt o nieagresji, Armia Czerwona 
wkroczyła na teren Rzeczypospolitej Polskiej, 
realizując tym samym ustalenia zawarte w tajnym 
protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. 
Konsekwencją sojuszu dwóch zbrodniczych 
totalitaryzmów [3 Rzesza i ZSSR] był rozbiór 
osamotnionej w walce Polski. 
 
Efekt tajnego paku Sowietów i Hitlera 
   Sowiecka napaść na Polskę była realizacją układu 
podpisanego w Moskwie 23 sierpnia 1939 r. przez 
ministra spraw zagranicznych III Rzeszy Joachima 
von Ribbentropa oraz ludowego komisarza spraw 
zagranicznych ZSRS Wiaczesława Mołotowa, 
pełniącego jednocześnie funkcję przewodniczącego 
Rady Komisarzy Ludowych (premiera). 
   Integralną częścią zawartego wówczas sowiecko-
niemieckiego paktu o nieagresji był tajny protokół 
dodatkowy. Jego drugi punkt, dotyczący 
bezpośrednio Polski, brzmiał następująco:  
"W wypadku terytorialnych i politycznych 
przekształceń na terenach należących do Państwa 
Polskiego granica stref interesów Niemiec i ZSRS 
przebiegać będzie w przybliżeniu po linii rzek Narwi, 
Wisły i Sanu. Kwestia, czy w obopólnym interesie 
będzie pożądane utrzymanie niezależnego Państwa 
Polskiego i jakie będą granice tego państwa, będzie 
mogła być ostatecznie wyjaśniona tylko w toku 
dalszych wydarzeń politycznych. W każdym razie 
oba rządy rozstrzygną tę kwestię na drodze 
przyjaznego porozumienia". 
Informacja na temat wspomnianego tajnego 
protokołu nie dotarła do Polski. 
   Po zaatakowaniu Polski przez wojska niemieckie  
1 września 1939 r. strona sowiecka utrzymywała 
przez następne dni pozory neutralności. Minister 
Józef Beck wspominał: "Zachowanie ambasadora 
sowieckiego nie pozostawiało nic do życzenia, 
zdradzał on nawet chęć rozmów co do możliwości 
dowozu pewnych towarów przez ZSRR. Poleciłem 
ambasadorowi Grzybowskiemu sondaż u Mołotowa, 
jakie dostawy przez Sowiety mogłyby być brane pod 
uwagę, oraz oczekiwałem od niego akcji dla 
zapewnienia nam tranzytu od państw 
sprzymierzonych". (J.Beck "Ostatni raport"). 
   Niemcy od trzeciego dnia wojny ponaglali 
Moskwę, ażeby zajęła obszary uznane w pakcie 
Ribbentrop-Mołotow za jej strefę interesów. Stalin 
zwlekał z podjęciem decyzji, czekając na to, jak 
zachowają się wobec niemieckiej agresji na Polskę 
Wielka Brytania i Francja, a także przyglądając się 
temu, jak silny opór Niemcom stawia polskie 

wojsko. Jednocześnie jednak w ZSRS trwały ukryte 
przygotowania do wojny. 24 sierpnia 1939 r. 
rozpoczęto stopniową koncentrację wojsk.  
3 września komisarz obrony Klimient Woroszyłow 
wydał rozkaz o podwyższeniu gotowości bojowej  
w okręgach wojskowych, które miały wziąć 
bezpośredni udział w ataku na Polskę, oraz rozkaz  
o rozpoczęciu tajnej mobilizacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na zdjęciu: pancerne zagony wojsk ZSRR 
wkraczają na terytorium Polski, łamiąc pakt o 
nieagresji – 17 września 1939.  
 
Atak 
   Rosjanie zaatakowali na całej wschodniej granicy 
między godziną 3 a 6 rano. Wcześniej przekazali 
polskiemu ambasadorowi Wacławowi 
Grzybowskiemu notę stwierdzającą, że Polska już 
nie istnieje oraz informującą o wkroczeniu wojsk 
radzieckich na nasze terytorium. 
   Ambasador Grzybowski wspominał po latach  
w Radiu Wolna Europa ten dzień, kiedy około 
godziny 2 nad ranem otrzymał telefon z sekretariatu 
wiceministra spraw zagranicznych Związku 
Radzieckiego - Władimira Potiomkina. Poproszono 
go wówczas o szybki przyjazd. - Byłem 
przygotowany na złe wiadomości, ale te, które na 
mnie czekały, były jeszcze gorsze - mówił 
ambasador.   
   Najazd sowiecki był agresją zbrojną, podjętą - tak, 
jak niemiecka 1 września - bez wypowiedzenia 
wojny. Ambasador Wacław Grzybowski wspominał, 
że po wyjściu od Potiomkina poinformował rząd 
polski o zaistniałej sytuacji. 
   Agresja Sowietów jest nazywana IV rozbiorem 
Polski, ponieważ okupanci podzielili między siebie 
strefy wpływów. Dla Stalina była to, jak się sądzi, 
osobista zemsta za klęskę poniesioną podczas 
najazdu na nasz kraj w 1920 roku. 
 

Oprac. Paweł Bodnar, kl. 5b 
na podst.: Wikipedii 
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DZIEWCZĘTA z KLASY 5f z NASZEJ SZKOŁY 17.11.18r. 
ZDOBYŁY III MIEJSCE w OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU 
MINISIATKÓWKI o PUCHAR WÓJTA GMINY 
KOBYLNICA! GRATULUJEMY I ŻYCZYMY KOLEJNYCH 
SUKCESÓW! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dziewczęta z SP2 w Goleniowie srebrnymi 
medalistkami Mistrzostw Województwa  
w przełajach! Chłopcy tuż za podium- zajęli 4. 
miejsce. To też wielki sukces! Serdeczne gratulacje! 
 

Hanna Grzegrzółka 
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Oprac. Kacper 
Guzikiewicz, kl. 5b 

http://www.cauchy.pl                                                                                                                                
http://pl.bigpoint.com 
https://mamotoja.pl 

 

Oprac. J. Pomocka, 
 kl. 5f 

 
http://www.kolorowan

ki123.pl 

 

http://www.cauchy.pl/
http://pl.bigpoint.com/
https://mamotoja.pl/

